III – adesão de 17 de fevereiro de 2026 até 16 de março de 2026: 

a) 60% até 6 parcelas; 

b) 50% até 12 parcelas; 

c) 40% até 18 parcelas. 

Art. 12. O valor mínimo de cada parcela será de: 

I – R$ 90,00 (noventa reais) para pessoa física ou empresário individual; 

II – R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) para pessoa jurídica. 

Art. 13. O não pagamento de três parcelas consecutivas ou não implicará 

rescisão automática do parcelamento, com a perda integral dos benefícios 

concedidos. 

Seção III 

Da Adesão e Efeitos 

Art. 14. A adesão ao Programa Municipal de Regularização Fiscal de Horizonte

[...]

FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO 

QUENTINHAS), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.12.11.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: M.C LIMA PINHEIRO LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 3.320,49 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E 

QUARENTA E NOVE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA (CONTRATANTE), E 

CAROLINA LIMA PINHEIRO (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS